РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.03.2014                                            №12                               х.Большая Кирсановка

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

«Защита  населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
 пожарной безопасности и безопасности
 людей   на водных объектах»
       В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 22.08.2013 №106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекирсановского сельского поселения», постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 27.09.2013  № 122 «Об утверждении муниципальной программы  «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей   на водных объектах»:

        1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей   на водных объектах»  на 2014 год согласно приложению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
 3.Контроль за  исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Воронько Л.В.
Глава  Большекирсановского
 сельского  поселения                                                                 Г.В.Щеткова

Приложение

 к распоряжению Администрации

Большекирсановского сельского поселения

от 06.03.2014  №12
План

реализации муниципальной программы

  «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей   на водных объектах» на 2014 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма      «Пожарная безопасность»
	Администрация
Большекирсановского сельского поселения

	2014
	1,0
	Х
	X
	1,0

	X

	1.1.
	Основное  мероприятие:

дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Администрация

Большекирсановского сельского поселения
	Спасти и оказать помощь не менее 14 человек при пожарах; потушить не менее 9 природных и бытовых пожаров
	2014
	1,0
	Х
	X
	1,0

	X

	2.
	Подпрограмма      «Защита  от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация

Большекирсановского сельского поселения

	2014
	116,8
	Х
	Х
	116,8
	Х

	2.1.
	Основное мероприятие: Улучшение материально-технической базы
	Администрация

Большекирсановского сельского поселения
	Организация максимально широкого информиро-вания жителей сельского поселения о защите  от чрезвычайных ситуаций
	2014
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Основное мероприятие: Обучение председателей КЧС организаций, руководителей занятий  ГОиЧС организаций, инструкторов УКП по вопросам ГО и ЧС на курсах  гражданской обороны
	Администрация

Большекирсановского сельского поселения
	обучить не менее  6 чел. в том числе: председателей КЧС организаций, руководителей занятий  ГОиЧС организаций, инструкторов УКП по вопросам ГО и ЧС;

	2014
	6,0
	Х
	Х
	6,0
	Х

	2.3.
	Основное мероприятие: поддержание в готовности систем оповещения населения
	Администрация

Большекирсановского сельского поселения
	увеличить охват населения поселения системой оповещения с 80,0 до 100,0 процентов.
	2014
	1,0
	Х
	Х
	1,0
	Х

	2.4.
	Основное мероприятие: финансовое обеспечение по содержанию поисково-спасательной службы
	Администрация

Большекирсановского сельского поселения
	Эффективное расходование бюджетных средств
	2014
	109,8
	Х
	Х
	109,8
	Х

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация

Большекирсановского сельского поселения

	2014
	1,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение безопасности людей на водных объектах,

улучшение материально-технической базы
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	Предотвратить происшествия на воде
	2014
	1,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе

	118,8
	Х
	X
	118,8

	Х

PAGE
3